Paraná , 03 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2762

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        577

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 034/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 034/2023

OBJETO: Aquisição de telhas de aço para serem usadas pelas diversas secretarias do município de Santo Antonio do Sudoeste
Em cumprimento ao disposto no artigo 165, parágrafo I da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

CIESCA ENGENHARIA E PRE - MOLDADOS EIRELI

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1
TELHA TRAPEZIO GR25 Aço COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO. Largura
1,10 m, e Altura 2,50 cm inclusive acessórios para fixação.

    METRO 1.000,00 55,00 55.000,00

TOTAL 55.000,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 28/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:286AFD8D

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 36/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 36/2023

OBJETO: Aquisição de insumos e material de enfermagem para a Secretaria de Saúde, em atendimento as demandas das Unidades de Saúde do
Município
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando
o vencedor pelo critério de menor preço por item:

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1

INDICADOR BIOLÓGICO (BR0436058)
Tipo segunda??geração,
apresentação??autocontido, ampola com meio
de??cultura, espécie
bacillus??stearothermophillus,??características
adicionais resposta??em 24 horas, aplicação
para??esterilização a vapor. Caixa com??10
unidades.

    CAIXA 600,00 19,60 11.760,00

1 2
LENÇOL DESCARTAVEL (BR0352012)
Material papel,??largura 0.70 m, comprimento
50??m, apresentação rolo

    ROLO 800,00 11,67 9.336,00

1 3

SONDA DE GASTROSTOMIA PARA
ALIMENTAÇÃO ENTERAL TAMANHO:
14 FR. CatMat:??440131 confeccionada em
100%??silicone transparente,
radiopaca,??permitido posicionamento
através??de radiografia. Deve possuir 3
vias??(balão, dieta e via acessória),??tampa
para maior segurança e??higiene, anel de
fixação a 1cm da??pele, marcação de
referência a??cada centímetro para
melhor??posicionamento, balão interno??para
retenção, conector em y??removível, ponta
distal com??abertura, disco externo
para??proteção e registro na
anvisa.??Embalagem individual,??esterilizado
por óxido de etileno.

    UN 10,00 71,30 713,00

1 4
SORO MANITOL 20% FRASCO 250 ML
(CatMat: 150725)

    BOL 350,00 10,75 3.762,50

1 5

TESTE DE BOWIE DICK [BR0332344] para
avaliação de??autoclaves à vapor saturado
sob??pressão assistidas por bomba de??vácuo,
constituído de papel com??tiras reagentes
inseridas em??pacotes, espaços para
anotação??para pronto uso, tempo
máximo??de esterilização de 3,5 a 4??minutos
a temperatura 134 graus,??embalagem
constando dados de??identificação,
procedência, prazo??de validade, embalagem
com 01??unidade.

    UN 300,00 17,30 5.190,00

TOTAL 30.761,50

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 28/04/2023.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal